
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
12. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 17. prosince 2020 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z20/125 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. pí J. Bizoňová   
  2. Bc. J. Pittner 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček,  
              Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

ZDRŽELA SE: 1 (J. Bizoňová) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/126 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Návrh rozpočtu na rok 2021 
5) Návrh mimořádných odměn uvolněným členům Zastupitelstva města Mimoň 
6) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků: 

             a) ZO Čs. zahrádkářského svazu č. 3 – bezúplatný převod č. pozemku pč. 1650/1 
             b) Prodej pozemků pč. 206 a 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem – SVS 
             c) Prodej části pozemku pč. 1530/1 v k.ú. Mimoň – První Mimoňské bytové družstvo 
             d) Záměr prodeje č. pozemku pč. 1626– lokalita pod praktickou školou – Letná 

7) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Libereckým krajem 
8) Zateplení tělocvičny ZŠ Mírová – střecha 
9) Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LbK 2021 
10) Žádost o splátkový kalendář – V. Š. 
11)  Prominutí poplatku z prodlení – M. H. 
12) Správní odbor: a) Zřizovací listina Kultura 

                         b) Zřizovací listina ZŠ Mírová 
13) Kontrola plnění usnesení 
14) Zápis z jednání kontrolního výboru  
15) Zápis z jednání finančního výboru  
16) Termíny jednání ZaMě 2021 – I. pololetí 

17) Diskuze    

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.          

Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (René Zubko), NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 



Z20/127 
Návrh rozpočtu na rok 2021 

1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet na r. 2021 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:   213.269.000 Kč 
Financování ve výši:      32.430.000 Kč 
Celkové zdroje ve výši:                          245.699.000 Kč  
Běžné výdaje ve výši:                           183.639.000 Kč  
Kapitálové výdaje ve výši:                            62.060.000 Kč 
Celkové výdaje ve výši:    245.699.000 Kč 

2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy. 

3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit 
v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro 
příspěvkové organizace.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
kompetenci rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů nebo 

b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů 
města) nebo 

c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebo 

d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo 
e) při změně zařazení výdajů Dotačního fondu (ORG 999) na paragraf nebo 
f) provádění rozpočtových opatření do 50 tis. Kč včetně.   
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 

zákonem o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2021 v té 
výši a těm právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.  

6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního fondu ve výši 3.430 tis. Kč 
a do Sociálního fondu ve výši 930 tis. Kč.  

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček,  
              M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

PROTI: 1 (R. Zubko) 

ZDRŽELI SE: 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 
 
Z20/128 
Návrh mimořádných odměn uvolněným členům Zastupitelstva města Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 76 zákona č.128/2000 Sb., O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje za splnění mimořádného úkolu – 
zrušení společnosti Mimoňská komunální a.s. a efektivní převedení bytového fondu 
společnosti na město Mimoň vyplacení mimořádné odměny starostovi města Petru 
Královi ve výši 40 000 Kč a místostarostce města Jaroslavě Bizoňové ve výši 30 000 
Kč. 
1. HLASOVÁNÍ (odměna pro starostu):  
PRO: 10 (J. Bizoňová, V. Konopiský, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M.  

              Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
PROTI: 2 (P. Špaček, J. Chýle) 

ZDRŽELI SE: 4 (F. Kaiser, Mgr. Jirůtka, P. Král, R. Zubko), NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 



2. HLASOVÁNÍ (odměna pro místostarostku):  
PRO: 10 (Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M.  
             Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

PROTI: 2 (P. Špaček, J. Chýle) 
ZDRŽELI SE: 3 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka) 

NEHLASOVAL: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 
 
Z20/129 
ZO Čs. zahrádkářského svazu č. 3 – bezúplatný převod č. pozemku pč. 1650/1  
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru bezúplatně převést nebo prodat 
část pozemku pč. 1650/1 lesní pozemek o výměře cca 93 m2, kdy celková výměra 
pozemku je 22116 m2, v k.ú. Mimoň, za účelem sjednocení vlastnictví čerpací stanice.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
ZDRŽELI SE: 1 (Ing. Ráček) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/130
Prodej pozemků pč. 206 a 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem – SVS
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
              a) prodej pozemků pč. 206 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2 a pč. 
207 ostatní plocha o výměře 1563 m2 oba v k.ú. Vranov pod Ralskem Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469,
za účelem narovnání majetkoprávního stavu s vlastníkem staveb, které se na 
pozemcích nacházejí, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši dle 
znaleckého posudku 366 930 Kč + DPH a
              b) zřízení věcného břemene – služebnosti cesty spočívající v právu vstupu a 
vjezdu přes část pozemku pč. 205 lesní pozemek v k.ú. Vranov pod Ralskem ve 
prospěch pozemku pč. 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem za jednorázovou úplatu ve výši 
3.000 Kč + DPH a
c) kupní smlouvu se zřízením věcného břemene – služebnosti cesty se Severočeskou 
vodárenskou společností a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469
v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou
tohoto usnesení, podepsat.
HLASOVÁNÍ:
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 

              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. 

              Pittner, R. Zubko)
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová)

 
Z20/131 
Prodej části pozemku pč. 1530/1 v k.ú. Mimoň – První Mimoňské bytové družstvo 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku pč. 
1530/1 ostatní plocha o výměře cca 300 m2, kdy celková výměra pozemku je 77903 m2 
v k.ú. Mimoň, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300 Kč/m2 
+ DPH Prvnímu Mimoňskému bytovému družstvu se sídlem Letná 204/205, Mimoň IV, 
471 24 Mimoň, IČ 64050475 a ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický plán 
na oddělení příslušné části pozemku. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, 

              Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
ZDRŽELA SE: 1 (Mgr. Krousová) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 
 



Z20/132 
Záměr prodeje č. pozemku pč. 1626 – lokalita pod praktickou školou – Letná  
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
               a) neschvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku pč. 1626 ostatní 
plocha o výměře cca 5000 m2, kdy celková výměra pozemku je 12107 m2 v k.ú. Mimoň, 
rozdělené na jednotlivé díly v šíři navazující na stávající zahrádky žadatelů o prodej 
této části pozemku za účelem prodeje k rozšíření těchto stávajících zahrádek dle 
přílohy 2 a  
               b) schvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku pč. 1626 ostatní plocha 
o výměře cca 5000 m2, kdy celková výměra pozemku je 12107 m2 v k.ú. Mimoň, 
rozdělené na 6 přibližně stejně velkých dílů za účelem zřízení zahrádek dle přílohy 3 s 
tím, že na západní straně pozemku bude oddělena část na účelovou komunikaci a na 
severní straně bude oddělena část na rozšíření příjezdové komunikace, za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 200 Kč/m2 + DPH a ukládá odboru 
správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.  
              Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/133 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Libereckým krajem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti č.j. OLP/3855/2020 s Libereckým krajem, U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČO 708 91 508 a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 

              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/134 
Zateplení tělocvičny ZŠ Mírová – střecha 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR 
117D8210B – Podpora obnovy a rozvoje venkova – na akci: „Oprava a zateplení 
střechy tělocvičny ZŠ Letná v Mimoni“. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 
              Ráček, Mgr. Rašková, J. Chýle, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. 

              Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/135
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LbK 2021
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2021, číslo smlouvy: 
OLP/4079/2020, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. Příslušné finanční 
prostředky ve výši 103 000 Kč jsou zahrnuty do návrhu rozpočtu města na rok 2021. 
HLASOVÁNÍ:

PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. 

              Pittner, R. Zubko)

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová)

 
 



Z20/136
Žádost o splátkový kalendář – V. Š.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření splátkového 
kalendáře na úhradu dluhu ve výši 44 328 Kč s pravidelnou měsíční splátkou 2 000 
Kč s panem V  Š , bytem 471 24 Mimoň
a ukládá starostovi splátkový kalendář, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
HLASOVÁNÍ:

PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, mGR. Konopiský, P. Král, mGR. Krousová, Ing. 

              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
ZDRŽEL SE: 1 (Mgr. Jirůtka)

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová)

 
Z20/137 
Prominutí poplatku z prodlení  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy paní M  H , 
nyní bytem  471 25 Jablonné v Podještědí, částečné prominutí poplatku 
z prodlení z dlužného nájemného, a to tak, že u každé ze čtyř exekucí (EX 115/07, EX 
116/07, EX 331/07 a EX 263/08) vedených proti povinné, bude vždy uhrazena jistina, 
náklady řízení a poplatek z prodlení do výše jistiny, zbývající část soudem určeného 
poplatku z prodlení bude prominut. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  

              Pittner) 
PROTI: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

                                              
Z20/138 
Zřizovací listina Kultura, p. o.                                          
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Kultura Mimoň, příspěvková organizace, IČO 086 52 341. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  
              Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/139
Zřizovací listina ZŠ Mírová p. o.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková 
organizace, IČO 48282545.
HLASOVÁNÍ:
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 

              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. 
              Pittner, R. Zubko)

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová)

 
Z20/140 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  



              Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/141 
Zápis z jednání kontrolního výboru   
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 

9.12.2020, který je přílohou důvodové zprávy. 

HLASOVÁNÍ: 
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  
              Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/142 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
15.12.2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  

              Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 
 

Z20/143 
Termíny jednání ZaMě 2021 – I. pololetí 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na 
první pololetí roku 2021: 

- 21. 01. 2021 
- 18. 02. 2021 
- 25. 03. 2021 
- 22. 04. 2021 
- 27. 05. 2021 
- 24. 06. 2021 

Jednání bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16:30 hodin v zasedací místnosti budovy 
„C“ Městského úřadu v Mimoni, III. patro. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc.  

              Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
 
 
 
 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   




